

**Lot 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000****Valoarea de deviz 2 906 575,818 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2000: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |           |       |                    |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1. | 7123030012500 | Montator P.B          | h-om | 6,270     | 57,66 | 361,528            |
| 2. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 232,000   | 57,66 | 13 377,120         |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 1 337,700 | 57,66 | 77 131,782         |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 55,678    | 57,66 | 3 210,394          |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 642,360   | 57,66 | 37 038,478         |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 95,330    | 57,66 | 5 496,728          |
| 7. | 9312040019600 | Sapator               | h-om | 13,500    | 57,66 | 778,410            |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>137 394,440</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                          |     |           |          |                      |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------------------|
| 1.  | 1111000100018  | Antiderapant                                             | m3  | 4,200     | 133,05   | 558,810              |
| 2.  | 1111000200011  | Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)         | t   | 1 018,080 | 1 240,60 | 1 263 030,048        |
| 3.  | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3  | 29,580    | 235,17   | 6 956,329            |
| 4.  | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm                                   | m3  | 113,400   | 233,17   | 26 441,478           |
| 5.  | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3  | 368,300   | 233,17   | 85 876,511           |
| 6.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                   | m3  | 9,200     | 233,17   | 2 145,164            |
| 7.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3  | 74,530    | 68,06    | 5 072,512            |
| 8.  | 1421202206012  | Nisip 0,0-3,0 mm                                         | m3  | 19,695    | 68,06    | 1 340,441            |
| 9.  | 14221022055070 | Beton asfaltic                                           | t   | 67,275    | 1 230,00 | 82 748,250           |
| 10. | 2320322600000  | Bitum taiat (cut-back)                                   | t   | 6,893     | 7 800,00 | 53 765,400           |
| 11. | 23203226001101 | Bitum                                                    | t   | 0,351     | 7 800,00 | 2 737,800            |
| 12. | 2666122800611  | Element prefabricat din beton armat                      | buc | 33,231    | 880,50   | 29 259,896           |
| 13. | 2710603419633  | Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm                       | kg  | 117,413   | 0,00     | 0,000                |
| 14. | 28112373218001 | Material antiderapant                                    | m2  | 171,800   | 133,05   | 22 857,990           |
| 15. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 78,800    | 0,00     | 0,000                |
| 16. | 4100126202818  | Apa                                                      | m3  | 0,800     | 0,00     | 0,000                |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |           |          | <b>1 582 790,629</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                                                    |      |        |        |           |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 1. | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 3,360  | 150,45 | 505,512   |
| 2. | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,680  | 189,20 | 317,856   |
| 3. | 29123400025101 | Motocompresor                                                                      | h-ut | 73,125 | 56,05  | 4 098,656 |
| 4. | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                     | h-ut | 12,026 | 248,06 | 2 983,170 |
| 5. | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 5,850  | 210,48 | 1 231,308 |

|     |                |                                                                  |      |                   |                  |                          |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|-------------------|------------------|--------------------------|
| 6.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 90,277<br>115,941 | 234,17<br>390,50 | 21 140,166<br>45 274,960 |
| 7.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 0,405             | 212,78           | 86,176                   |
| 8.  | 29522400040040 | Compactor                                                        | h-ut | 8,190             | 210,45           | 1 723,585                |
| 9.  | 2952240004006  | Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)           | h-ut | 320,250           | 210,45           | 67 396,612               |
| 10. | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 74,820            | 205,67           | 15 388,229               |
| 11. | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                   | h-ut | 320,250           | 180,56           | 57 824,340               |
| 12. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 9,900             | 210,55           | 2 084,445                |
| 13. | 2952240005000  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp     | h-ut | 168,975           | 500,00           | 84 487,500               |
| 14. | 2952260003000  | Excavator                                                        | h-ut | 1,824             | 383,98           | 700,380                  |
| 15. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                         | h-ut | 0,048             | 390,55           | 18,746                   |
| 16. | 2952270000000  | Celula de bitum de 20 t capacitate                               | h-ut | 11,700            | 282,70           | 3 307,590                |
| 17. | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 4,680             | 55,87            | 261,472                  |
| 18. | 2952270004710  | Motocositoare 3W, Honda et.                                      | h-ut | 44,000            | 15,90            | 699,600                  |
| 19. | 29525000050040 | Tractor                                                          | h-ut | 4,680             | 212,98           | 996,746                  |
| 20. | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                  | h-ut | 1,980             | 343,98           | 681,080                  |
| 21. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 8,123             | 385,76           | 3 133,528                |
| 22. | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                | h-ut | 6,000             | 412,09           | 2 472,540                |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |                   |                  | <b>316 814,197</b>       |

|                     |          |               |
|---------------------|----------|---------------|
| Total               | lei      | 2 036 999,266 |
| Asigurarea sociala  | 22,50 %  | 30 913,749    |
| Total               | 100,00 + | 2 067 913,015 |
| Cheltuieli de regie | 10,50 %  | 217 130,867   |
| Total               | 100,00 + | 2 285 043,882 |
| Beneficiu           | 6,00 %   | 137 102,633   |
| Total               | 100,00 + | 2 422 146,515 |
| TVA                 | 20,00 %  | 484 429,303   |
| Total               | 100,00 + | 2 906 575,818 |

**Total deviz:**

**2 906 575,818**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)